УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от «21» января 2025 г. № 123

О проведении муниципального родительского
собрания в общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа

В целях реализации «дорожной карты» по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования на территории Губкинского городского округа в 2025 году,
в части проведения информационно-разъяснительной работы с участниками
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы среднего общего образования и их родителями
(законными представителями), в целях недопущения нарушений Порядка
проведения государственной итоговой аттестации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 января 2025 года муниципальное родительское
собрание по теме: «Особенности проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2025 году» для родителей (законных представителей) обучающихся
11 классов общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа
в очном формате.

Начало проведения муниципального родительского собрания -  в 10-00
часов.

Определить местами проведения муниципального родительского
собрания МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный
губкинец», МАОУ «СОШ №16». ч

2. Утвердить:
2.1. План подготовки к проведению муниципального родительского

собрания (приложение 1).
2.2. Порядок проведения муниципального родительского собрания

(приложение 2).
2.3. Схему доставки участников муниципального родительского

собрания (приложение 3).
2.4. Схему распределения участников по местам проведения

муниципального родительского собрания (приложение 4).

s
4. Директору МБУ «НМЦ» (Будзюк Н.В.) обеспечить

информационное освещение муниципального родительского собрания на
сайте управления образования.

5. Директору МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи» города Губкина (Овсянникова О.В.) обеспечить
освещение на муниципальном родительском собрании вопроса
психологической поддержки выпускников в период подготовки и участия в
экзаменационной кампании.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. обеспечить готовность к муниципальному родительскому собранию

в соответствии с утвержденным планом;
6.2. оказывать содействие в подготовительной работе к проведению

муниципального родительского собрания МБУ ДО «Дворец детского
(юношеского) творчества «Юный губкинец», МАОУ «СОШ №16»;

6.3. проинформировать родителей (законных представителей) учащихся
11 классов о дате, месте и времени проведения муниципального родительского
собрания;

6.4. предоставить для регистрации участников собрания списки
приглашенных лиц (явочные листы) от каждой общеобразовательной
организации в управление образования в срок до 13-00 часов 24 января
2025 года на адрес электронной почты: ngrafova@intemet.ru (приложение 5).

6.5. принять личное участие в проведении муниципального
родительского собрания 25 января 2025 года и обеспечить присутствие:

- заместителей руководителя, курирующих вопросы подготовки
к ГИА-11 и/или классных руководителей 11 классов;

- родителей (законных представителей) обучающихся 11 классов;
7. Руководителям сельских общеобразовательных учреждений

обеспечить доставку участников муниципального родительского собрания в
места проведения с использованием школьного . транспорта (при
необходимости) в соответствии со схемой доставки (приложение 3).

8. Централизованной бухгалтерии управления образования
(Ковалева И.В.) профинансировать расходы на проведение муниципального
собрания.

9. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования Н.Н. Ковтун.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Графова Наталья Викторовна
(47241) 5-51-60

mailto:ngrafova@intemet.ru

Приложение 1 к приказу
управления образования

№ _123_ от 21.01.2025 года

План по подготовке муниципального родительского собрания

«Проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2025 году»

№
п/п

Мероприятия Ответственные Сроки

1 . Подготовка выступления Управление образования,
МБУ «Центр психолого
педагогической, медицинской
и социальной помощи»
города Губкина

До 24.01.25

2. Подготовка информационных
буклетов для родителей

МБУ «Научно-методический
центр», управление
образования

До 24.01.25

3. Организация условий для
проведения муниципального
родительского собрания:
- работа гардероба,
- регистрация участников,
- определение места укрытий

- МАОУ «СОШ №16» МАОУ
- МБУ ДО «Дворец детского
(юношеского) творчества
«Юный губкинец» и
«СОШ №1 с УИОП»
Назначить 3 человек,
ответственных за
регистрацию участников
собрания
(сбор явочных листов)

25.01.25

4. Подготовка актового зала:
- трибуна,
- микрофон,
- компьютер и
мультимедийное
оборудование.
Обеспечить присутствие
технического специалиста.

МБУ «НМЦ»,
МАОУ «СОШ №16»,
МБУ ДО «Дворец детского
(юношеского) творчества
«Юный губкинец»

До 24.01.25

Приложение 2 к приказу
управления образования

№ _123_ от 21.01.2025 года

Порядок проведения
муниципального родительского собрания

«Особенности проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2025 году»

Дата проведения: 25

Время проведения: 10-00 ч.

№
п/п

Порядок проведения собрания Выступающие

1 . Вступительное слово Первый заместитель начальника
управления образования
Ковтун Надежда Николаевна
Заместитель начальника
управления образования
Альяных Ольга Ивановна

2. Особенности проведения
государственной итоговой аттестации
обучающихся 11(12) классов в 2025 году.

Первый заместитель начальника
управления образования
Ковтун Надежда Николаевна
Главный специалист
управления образования
Графова Наталья Викторовна

3. Психологическая готовность
выпускников к сдаче ЕГЭ. Рекомендации
родителям.

Педагог - психолог МБУ
«Центр психолого
педагогической, медицинской
и социальной помощи»
Андреева Ольга Викторовна
Педагог - психолог МБУ
«Центр психолого
педагогической, медицинской
и социальной помощи»
Золотухина Татьяна
Михайловна

3. Вопросы от участников собрания

4. Проведение приемной кампании 2025
года в образовательных учреждениях

(по согласованию)

высшего и среднего профессионального
образования, расположенных на
территории Губкинского городского
округа

5. Подведение итогов. Ответы на вопросы.

Схема
доставки участников муниципального родительского собрания

25 января 2025 года

1. Участников собрания МБОУ «Скороднянская СОШ»,
МБОУ «Чуевская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ» доставить школьным
автобусом МБОУ «Скороднянская СОШ» (ответственный директор школы
Лысых Е.Д.)

МАРШРУТ: с. Скородное - с. Чуево -  с. Никаноровка - г. Губкин -
с. Никаноровка -  с. Чуево -  с. Скородное

2. Участников собрания МБОУ «Конынинская СОШ»,
МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ» доставить
школьным автобусом МБОУ «Конынинская СОШ» (ответственный
директор школы Леонова В.В.).

МАРШРУТ: с. Конынино -  с. Истобное -  с. Бобровы Дворы -
г. Губкин -  с. Бобровы Дворы -  с. Истобное -  с. Конынино

Приложение 3 к приказу
управления образования

№ _123_ от 21.01.2025 года

5. Участников собрания МБОУ «Архангельская СОШ»,
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Аверинская СОШ» доставить
школьным автобусом МБОУ «Архангельская СОШ» (ответственный
директор школы Кривоченкова М.Н.)

МАРШРУТ: с. Архангельское -  с. Вислая Дубрава - с. Аверино -
г. Губкин -  с. Аверино -  с. Вислая Дубрава - с. Архангельское

6. Участников собрания МБОУ «Троицкая СОШ» доставить
школьным автобусом МБОУ «Троицкая СОШ» (ответственный директор
школы Гончарова С.В.)

МАРШРУТ: п. Троицкий - г. Губкин -  п. Троицкий

Приложение 4 к приказу
управления образования

№ _123_ от 21.01.2025 года

Места проведения муниципального родительского собрания
для общеобразовательных организаций

25 января 2025 года в 10-00 часов

М БУ  ДО «Дворец детского
(ю нош еского) творчества

«Ю ны й губкинец»

М А О У  «С О Ш  № 16»

МАОУ «СОШ №1 с УИОП» МБОУ «ОК «СОШ №10»
МАОУ«СОШ №2 с УИОП» МБОУ «СОШ №11»

МАОУ «Лицей №5» МБОУ «ОК «Перспектива»
МАОУ «Гимназия №6» МАОУ «СОШ №16»

ОГАОУ «Губкинская СОШ с МАОУ «СОШ №17»
УИОП»

МБОУ «ОК «СтартУМ» МБОУ «Никаноровская СОШ»
МБОУ «Троицкая СОШ» МБОУ «Скороднянская СОШ»

МБОУ «Аверинская СОШ» МБОУ «Чуевская СОШ»
МБОУ «Архангельская СОШ»

МБОУ «Вислодубравская СОШ»
МБОУ «Конынинская СОШ»
МБОУ «Истобнянская СОШ»

МБОУ «Боброводворская СОШ»

Приложение 5 к приказу
управления образования

№ 123_ от 21.01.2025 года

Явочный лист
родителей (законных представителей) учащихся 11 класса

(наименование ОУ)
участников муниципального родительского собрания

(наименование места проведения)

«Особенности проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2025 году»

Дата: 25 января 2025 года

№
п/п

Ф.И.О. ребенка Класс Ф.И.О. родителя
(полностью)

Подпись
родителя

Директор:________________/____________________ /
Заместитель директора:_______________/_____________________ /
Классный руководитель:_______________/____________________ /